
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 23 de novembro de 2018 Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
24A5CC62F02E50524C08A4129C5F5377



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 87/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA  DE PREÇOS N.007/2018.

• ERRATA RESULTADO JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL 036/2018.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº: 136/2018.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
24A5CC62F02E50524C08A4129C5F5377



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23344A845F53F13F2B23FE8A01D99F21

sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23344A845F53F13F2B23FE8A01D99F21

sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23344A845F53F13F2B23FE8A01D99F21

sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
23344A845F53F13F2B23FE8A01D99F21

sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Tomada de Preço

 

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA  DE PREÇOS n.007/2018 

  
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz 
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 007/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para  
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares na Zona Rural do Municipio,com 
recursos oriundos do convênio com a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA,sob nº 
1080/2013.Tipo Menor Preço Global.Sessão: 10 de Dezembro de 2018 às 09:00 horas. 
Info. das 08:00 as 12:00h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações,sito na 
Pç. dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.23/11/2018. Joilson Da Silva 
Roque/Presidente.  
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A818B7B65DAF76C37D20907C32178442

sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

 

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

 
            

1 
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. 

CNPJ: 13.797.600/0001-74 
 

 
ERRATA  

RESULTADO JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL 036/2018 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação Oficial do Município de Brotas de Macaúbas/BA 
faz saber que no extrato de publicação de Resultado Julgamento, Aviso de 
Homologação e Aviso de Adjudicação  publicado no dia 20/11/2018, Edição Nº 00315, 
Paginas 024,02 e 026, onde Lê-se:LOTE 01 no VALOR de R$  960.000,00 (Novecentos 
e sessenta mil reais), de agora em diante Leia-se: LOTE 01 no VALOR de R$ 
959.997,10 (Novecentos e cinquenta e nove mil,novecentos e noventa e sete reais e dez 
centavos).Brotas de Macaúbas/BA. 23/11/2018.Elane Gomes Oliveira /Pregoeira.  
 
 

 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
90388037A0C97B5E8CB91AEEA6E14821

sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



sexta-feira, 23 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Dispensa

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas 
Estado da Bahia 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 136/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 208/2018 
 
CONTRATADO: Topvel Tropical Veículos e Peças Ltda. 
CNPJ/CPF: 34.177.030/0001-90  
 
VALOR: R$ 2.672,16 (Dois mil,seiscentos e setenta e dois reais e dezesseis 
centavos) 
 
OBJETO: Revisão do veiculo S10 placa OZS 3215 com o escopo de suprir as 
demandas da secretaria municipal de educação, esporte, cultura e lazer do 
Município de Brotas de Macaúbas/BA. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
24, inciso XVII , da Lei 8666/93.  
 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade: 05 / Atividade: 2011/ Elemento de despesa: 339030/339039 / 
Fonte: 01 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de Outubro de 2018. 
  
 
 

_________________________________________ 
Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
24A5CC62F02E50524C08A4129C5F5377


		2018-11-23T16:46:29-0300




